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Svar på återremiss från Gävle 
kommunfullmäktige 25 september 
2023 
 
 
Kommunfullmäktige i Gävle har beslutat att ärendet om avfallstaxa för år 2024 ska 
återremitteras med nedanstående motivering. Gästrike återvinnare har ombetts 
inkomma med underlag för kommunstyrelsen i Gävles hantering. 
 
Motivering: 
I 2 kap 6 § i kommunallagen fastställs självkostnadsprincipen, den gäller även 
kommunalförbund som Gästrike Återvinnare. I förslag till beslut i detta ärende 
finns flera kraftiga höjningar, däribland på vissa grundavgifter. Det behövs en 
redogörelse och beskrivning för hur självkostnadsprincipen bejakats i detta ärende. 
Däribland, hur kommer det sig att bara vissa grundavgifter höjs så kraftigt, medan 
andra bara höjs väsentligt mindre. Samt om Gästrike Återvinnare tidigare, i strid 
mot kommunallagen, subventionerat taxor och avgifter. 

Svar från förbundet: 
 
Avfall Sverige, förbundets branschorganisation, har tagit fram guider och stöd till 
kommunerna och sammanfattar enligt följande:  
 

• Avgifterna som tas ut får inte vara högre än de nödvändiga kostnaderna för 
infrastruktur samt planerings-, kapital- och driftkostnader för renhållningen 
(motsvarar kommunallagens självkostnadsprincip) Självkostnaden 
avser inte kostnaden för den enskilda prestationen utan de samlade 
kostnaderna för hela avfallsverksamheten. 

 
Självkostnadsprincipen gäller således för de samlade kostnaderna för 
avfallsverksamheten inom det taxefinansierade området och förbundet har 
möjlighet att kunna styra inom de ramarna. Då förslaget till avfallstaxa utgår från 
nödvändiga kostnader för renhållningen uppfyller förslaget självkostnadsprincipen, 
vilket också redovisas i den ekonomiska uppföljningen (årsredovisningen, 
delårsrapporten) Det är dock inte detsamma som att olika verksamhetsområden 
kan behöva täcka sina egna kostnader, ex. hanteringen av slam från enskilda 
avlopp eller fettavskiljare, där vi anser att de taxorna bör vara självfinansierade.  
 
Förbundet anser det rimligt att höja grundavgifterna för fritidshus och 
verksamheter relativt sätt mer jämfört med småhus och flerbostadshus. 
Grundavgifterna för dessa kategorier är bland de lägsta i Sverige, medan 
grundavgifterna för småhus och flerbostad ligger över medel. Numera bor allt fler 
allt längre tid under året i sina fritidshus, vilket motiverar en högre avgift för den 
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boendeformen. Förbundets avgifter för fritidshus och verksamheter ligger efter 
höjningen fortfarande under medel jämfört med övriga kommuner i Sverige.  
 

Självkostnadsprincipen 

Det har funnits en risk att företagens möjlighet att nyttja återvinningscentralerna 
för sitt verksamhetsavfall har genererat större kostnader än intäkter. För att 
säkerställa att så inte sker har förbundet under våren 2023 ändrat debiteringen av 
företagsbesök vid återvinningscentraler, framför allt för att inte snedvridna den 
lokala marknaden för återvinningsbranschen. 
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